УТВЕРЖДАЮ:
Председатель публичных слушаний

__________________ О.А. Манафова

«13» апреля 2018 год
П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Некрасовское (включение в границы населенного пункта д. Климовское земельного участка с кадастровым номером 76:09:093401:4297 с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства»)
Информация об организаторе публичных слушаний:

	Наименование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области

	Место нахождения/почтовый адрес:
	152260 Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная,
д. 36

	Официальное опубликование
	Сайт Администрации Некрасовского МР
http://www.nekr.yaroslavl.ru/

	Телефон:
	8(48531) 4-11-95, 4-16-32

	Факс:
	8(48531) 4-11-95

	Е-mail:
	nekr@adm.yar.ru

	ФИО контактного лица, адрес, контактный телефон:
	Логинова Ксения Эдуардовна, 152260 Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, д. 36

Информация о предмете публичных слушаний:
	Предмет публичных слушаний
	Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Некрасовское в части внесения изменений в Карту границ населенных пунктов, Карту границ функциональных зон, Карту планируемого размещения объектов местного значения в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:09:093401:4297

	Цели и задачи
	Собрать предложения и замечания по внесению изменений в Генеральный план

	Основания для проведения
	- Ходатайство КУМИ Администрации Некрасовского МР;
- Решение о проведении публичных слушаний принято Постановлением Администрации Некрасовского МР от 12.03.2018 года № 0363 «О  назначении публичных слушаний по включению в границы населенного пункта д. Климовское земельного участка с кадастровым номером 76:09:093401:4297 с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства»», опубликовано в газете «Районные будни» № 16 (10475) от 14.03.2018, а так же опубликовано на официальном сайте Администрации Некрасовского МР

	Место, дата и время проведения публичных слушаний
	Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, д. 36, начало проведения –  13.04.2018 г. в 15-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Манафова О.А – первый заместитель Главы Некрасовского муниципального района.
2. Логинова К.Э. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР.

3. Бородулина Е.Н. – ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР.
4. Волконская Е.В. – ведущий специалист – главный архитектор Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР.
5. Назаретская Н.Е. – ведущий специалист МУ «АПОНИ».
6. Афиногенова Т.И. – местный житель.

7. Шиганова Т.И. – местный житель.

8. Молев О.А. – местный житель.

9. Мизиков Ю.И. – местный житель.

Избраны: председательствующий публичных слушаний – Манафова О.А., секретарь – Волконская Е.В.

Утвержден регламент проведения публичных слушаний:

- на доклад 15 мин;

- вопросы, обсуждения до 3 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Некрасовское в части внесения изменений в Карту границ населенных пунктов, Карту границ функциональных зон, Карту планируемого размещения объектов местного значения в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:09:093401:4297.
Состав демонстрационного материала:

Проект внесения изменений в Карту границ населенных пунктов сельского поселения Некрасовское, Карту границ функциональных зон сельского поселения Некрасовское, Карту планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Некрасовское.
СЛУШАЛИ:

Волконская Е.В.
Пояснила процедуру проведения публичных слушаний  в соответствии с действующим законодательством.

 Письменных предложений и замечаний в КУМИ и Администрацию не поступало.
На основании ходатайства КУМИ о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Некрасовское в части внесения изменений в Карту границ населенных пунктов, Карту границ функциональных зон, Карту планируемого размещения объектов местного значения в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:09:093401:4297, включив участок в границы населенного пункта д. Климовское с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».

Земельный участок является собственностью Некрасовского района на основании договора безвозмездной передачи имущества в муниципальную. собственность от 21.12.2017 года.

После включения в границы населенного пункта д. Климовское указанного земельного участка планируется формирование из него земельных участков для дальнейшего предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, в соответствии с Законом Ярославской области № 22-з.

Присутствующие выразили положительное отношение к данному проекту.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Генеральный план сельского поселения Некрасовское в части внесения изменений в Карту границ населенных пунктов, Карту границ функциональных зон, Карту планируемого размещения объектов местного значения в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:09:093401:4297.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим                  законодательством и нормативно-правовыми актами и признаны состоявшимися.
     Секретарь публичных слушаний                                          Е.В. Волконская